1

2026 年２月 27 日

各 位

会 社 名  ミナトホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役会長兼グループ CEO 若山  健彦

 （コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 常 務 取 締 役 C F O 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 7 3 3 - 1 7 1 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

（開示事項の経過）株式会社ブレインの株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2026 年１月 28 日付「株式会社ブレインの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」に

て公表しましたとおり、2026 年２月 27 日付で株式会社ブレインの株式を取得し、子会社化いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

２．株式取得後の異動する子会社の経営体制

（１）名       称 株式会社ブレイン

（２）所 在 地 宮城県仙台市青葉区柏木二丁目２番７号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役社長 関 克彦

代表取締役   若山 健彦

（４）事 業 内 容

情報機器販売・サービス業

情報システム・ソフトウェア業

総合広告代理店業

（５）資 本 金 20百万円

（６）設 立 年 月 日 1998年４月１日

（７）大 株 主 及 び

   持 株 比 率

ミナトホールディングス株式会社 100%

（保有株式数：400株）

（８）異動後の所有株式数

400株

（議決権の数：400個）

（議決権所有割合：100％）

役 職 氏 名 当社における役職

代表取締役社長 関   克彦 ―

代表取締役（新任） 若山 健彦 代表取締役会長兼グループCEO

取締役 水沼 拓也 ―

取締役（新任） 三宅 哲史 常務取締役CFO

取締役（新任） 三浦 正彦
執行役員

ビジネスデベロップメント部門長

監査役（新任） 秋山 知志 執行役員HR部門長

2

３．今後の見通し

本件株式取得（子会社化）により、2026 年３月期においては貸借対照表のみを連結する予定のた

め、当社業績に与える影響は軽微であります。2027 年３月期より損益計算書を連結する予定であり

ますが、2027 年３月期の業績予想に関しましては、2026 年５月公表予定の 2026 年３月期決算短信

で開示いたします。

以 上